
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Саратської селищної ради 
від 20 травня 2022 року № 351 «Про створення комісії з визначення
 та відшкодування збитків власникам землі та землекористувачам»

Відповідно  до  статей  24,  40  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в 
Україні»,  статей 152, 156, 157, 211 Земельного кодексу України, Порядку визначення та 
відшкодування збитків власникам землі та землекористувачам, затвердженого постановою 
Кабінету  Міністрів  України  від 19  квітня  1993  року  №  284, з метою  збільшення 
надходжень  від  плати  за  землю,  захисту  майнових  прав  Саратської  селищної 
територіальної громади від несумлінних землекористувачів, що ухиляються від вчасного 
укладання договорів оренди, недопущення безоплатного використання земельних ділянок 
комунальної  власності,  що  призводить  до  втрат  бюджету Саратської  селищної 
територіальної  громади,  визначення  та  відшкодування  збитків,  завданих  Саратській 
селищній  територіальній  громаді  в  наслідок  порушення  порядку  землекористування, 
виконавчий комітет селищної ради 

ВИРІШИВ:

1. Внести до рішення виконавчого комітету Саратської селищної рад від 20 травня
2022 року № 351«Про створення комісії з визначення та відшкодування збитків власникам 
землі та землекористувачам» такі зміни:
     

1.1. Пункт 1 рішення викласти в такій редакції:
          «1. Створити комісію з визначення збитків власникам землі та землекористувачам
(далі– Комісія) в кількості 8 (вісім) осіб, у складі:

Небога Ольга Іванівна, начальник Фінансового управління Саратської селищної
ради, голова комісії;

Байло Анатолій Антонович, начальник юридичного відділу апарату Саратської 
селищної ради, заступник голови комісії;

      Аркуша  Вадим  Борисович, в.о.  начальника  відділу земельних  відносин, 
капітального  будівництва,  житлово-комунального  господарства,  архітектури, 
містобудування,  інвестицій,  майнових  питань  та  благоустрою  виконавчого  комітету 
селищної ради, секретар комісії;

     Члени комісії:
     Бутескул  Юрій  Іванович, головний  Державний  ревізор-інспектор  Одеського 

відділу коміральних перевірок управління ГУ ДПС в Одеській області;
     Жерихова Марія Іллівна, головний Державний ревізор – інспектор Південного 

відділу податків і зборів фізичних осіб та проведення коміральних перевірок управління 
податкового адміністрування фізичних осіб ГУ ДПС в Одеській області;



      Кольцун Наталія Петрівна, головний спеціаліст-архітектор відділу земельних 
відносин,  капітального  будівництва,  житлово-комунального  господарства,  архітектури, 
містобудування,  інвестицій,  майнових  питань  та  благоустрою  виконавчого  комітету 
селищної ради;

      Переправка  Ольга  Павлівна,  начальник  відділу  доходів,  бюджету  та 
економічного розвитку Фінансового управління Саратської селищної ради;

      Відповідні представники підприємств, установ, організацій та громадяни, які 
будуть відшкодовувати збитки.»

1.2. В  додатку  до  рішення  «Положення  про  комісію  з  визначення  та 
відшкодування
збитків власникам землі та землекористувачам пункт 3.1., 4.1.,викласти в такій редакції:
         «  3.1  «Підготовку матеріалів  на  засідання Комісії  здійснює  відділ земельних 
відносин,  капітального  будівництва,  житлово-комунального  господарства,  архітектури, 
містобудування,  інвестицій,  майнових  питань  та  благоустрою  виконавчого  комітету 
селищної ради.
         4.1.  У разі використання земельної ділянки без документів, що підтверджують право 
користування, збитки та розмір неодержаної орендної плати за землю визначаються за 
фактичний період користування земельною ділянкою. 

Збитки  та   розмір  неодержаної  орендної  плати  за  землю  за  цим  пунктом 
визначаються  за  мінімальними  ставками  орендної  плати,  затвердженими  рішенням 
Саратської селищної ради від 09 грудня 2022 року № 1035-VIII « Про встановлення ставок 
орендної плати за земельні ділянки комунальної форми власності на території Саратської 
селищної територіальної громади.»

 2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на  секретаря селищної ради 
Проданова В.П.

Селищний голова                                                                          В.Д. Райчева 

24 квітня 2024 року

№ 929



ПОГОДЖЕНО:

Секретар Селищної ради                                                                                  В.П. Проданов

Керуючий справами (секретар) виконавчого

комітету селищної ради                                                                                    М.І.Тодоров

Начальник юридичного відділу 

апарату селищної ради                                                                                      А.А. Байло

Начальник Фінансового управління

Саратської селищної ради                                                                               О.І. Небога

Начальник відділу організаційної роботи

апарату селищної ради                                                                                      О.С. Лихо

ПІДГОТУВАВ:

Спеціаліст з земельних питань відділу земельних 

відносин, капітального будівництва, житлово-комунального 

господарства, архітектури, містобудування, інвестицій, 

майнових питань та благоустрою виконавчого комітету

селищної ради                                                                                                    Д.В. Куртова




